

Aanbesteding: ROK reinigen en inspecteren riolen DOWR
Aanbestedende Dienst: Gemeente Deventer
Referentie: DOWR 22-01

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 bestek deel 2.2 posten verkeersmaatregelen, inzetten materieel

Vraag:

Voor alle drie percelen lijken exact dezelfde hoeveelheden te zijn opgenomen, terwijl het beschikbare budget en opgenomen te verwachte fictieve resultaatsverplichting per deelnemende gemeente sterk van elkaar verschilt. Daarmee hebben deze specifieke posten voor perceel 2 en 3 een veel zwaarder effect op de totale inschrijfsom dan bij perceel 1. Om dit ongewenst effect af te vlakken willen we u verzoeken de hoeveelheden van deze posten terug te brengen naar een specifieke hoeveelheid in relatie tot de werkelijke scoop omvang van het reinigen en inspecteren.

Antwoord:

De verwachte omzet in de gemeente Deventer is inderdaad minder dan Olst-Wijhe en Raalte. Wel is Deventer een grotere kern waar naar verwachting eerder van een uitgebreidere wegafzetting gebruik gemaakt wordt. De hoeveelheden blijven ongewijzigd.

Percelen: P1 Perceel 1 Deventer
P2 Perceel 2 Olst-Wijhe
P3 Perceel 3 Raalte
Beantwoord op: 22-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek deel 2.2 post 813210 Inzetten spuitwagen

Vraag:

Waartoe wordt deze voor 50 uur extra toegevoegd aan de inschrijvingsstaat en verschilt deze van de post 813120-813140 waarin de reinigingsunit al 120 uur standaard lijkt te zijn opgenomen?

Antwoord:

Dit betreft een voertuig (auto/bus) met reinigingsunit en een zuig-/vacuumaanhanger. Met name bedoeld om makkelijker op de minder goed bereikbare locaties te komen. De bestekspost blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1 Deventer

P2 Perceel 2 Olst-Wijhe
P3 Perceel 3 Raalte
Beantwoord op: 22-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: bestek deel 2.2 post Inzetten ZOAB cleaner

Vraag:

In welke mate is deze het afgelopen jaar ingezet geweest en voegt deze iets toe om op basis van het vernoemd aantal uren in de inschrijvingsstaat beslissend te laten zijn in het gunningscriterium PRIJS? Kunt u deze niet te verwachten resultaatsverplichting terug brengen naar de hoeveelheid 1 (een)?

Antwoord:

De effecten op de inschrijving zijn voor alle inschrijvers gelijk. Bestekspost blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1 Deventer
P2 Perceel 2 Olst-Wijhe
P3 Perceel 3 Raalte
Beantwoord op: 22-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 4
Onderwerp: bestek deel 2.2 post 310110 uitvoeren visuele inspectie rioolput

Vraag:

U stelt dat dit vanaf maaiveld dient te geschieden, mag dit ook vanuit laatste buis of vloeivlak en betreft dit altijd een put waarvan de aansluitende leiding wordt geïnspecteerd?
Zo niet, waar moet per deelnemende gemeente vanuit gegaan worden?

Antwoord:

Het inspecteren mag ook vanaf de putbodem plaatsvinden, maar niet vanuit een buiseind.
Nee het betreft bij alle gemeenten niet altijd een put waarvan de aansluitende leiding ook word geïnspecteerd.

Percelen: P1 Perceel 1 Deventer
P3 Perceel 3 Raalte
Beantwoord op: 22-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

5 bestek deel 2.2 posten 110 put inspectie

Vraag:

Met welke verspreiding van te inspecteren putten dient rekening gehouden te worden? Waar dient per deelnemende gemeente rekening mee gehouden te worden?

Antwoord:

De opdrachtgevers hebben hier ook een toelichting over gegeven in de aanwijz waarvan de video bij deze nota is gevoegd. De opdrachtgevers hebben hun areaal opgedeeld in een aantal deelgebieden. De verspreiding van de putten valt binnen één deelgebied.

Percelen: P1 Perceel 1 Deventer

P3 Perceel 3 Raalte

Beantwoord op: 22-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bestek deel 2.2 posten Verkeersmaatregel ETW

Vraag:

U heeft een te verrekenen hoeveelheid van (regulier nauwelijks toegepaste) verkeersmaatregelen opgenomen die met een marktconforme eenheidsprijs de doorslag zullen geven in het gunningscriterium PRIJS. We willen u verzoeken deze voor alle percelen terug te brengen naar de hoeveelheid 1 (een) in de inschrijvingsstaat. Naar onze mening heeft het anders geen zin om een marktconforme aanbidding neer te leggen.

Antwoord:

De opdrachtgever wil de gevraagde verkeersmaatregelen afgeprijsd hebben en waar nodig toepassen in het werk. De effecten op de inschrijving zijn voor alle inschrijvers gelijk. De hoeveelheden blijven gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1 Deventer

P2 Perceel 2 Olst-Wijhe

P3 Perceel 3 Raalte

Beantwoord op: 22-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 2.10 Omvang van de opdracht (ROK)

Vraag:

U geeft per gemeente aan wat het jaarbudget, het Plafondbedrag en de te

verwachte totale omzet (4 jaar) bedraagt. Hierbij is het gegeven verwachte totale omzet van 4 jaar gelijk aan 4 maal het jaarbudget. Betekent dit per gemeente dat wanneer het totale budget bereikt is dat de ROK eindigt? Zo niet, waar moet van uit gegaan worden per deelnemende gemeente?

Antwoord:

Binnen de ROK is het plafondbedrag het maximaal om te zetten bedrag per jaar, dus de totale omvang zou incl. verlenging 4x het plafondbedrag kunnen zijn.

Echter zullen de verwachte jaarbedragen realistischer zijn.

Percelen: P1 Perceel 1 Deventer
P2 Perceel 2 Olst-Wijhe
P3 Perceel 3 Raalte

Beantwoord op: 22-09-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

bestekposten 110110 t/m 110130 put-video

Vraag:

u verwijst naar Bijlage 4 . Kunnen wij de voorgestelde uitvoeringmethode ook lezen als "of gelijkwaardig"?

Antwoord:

Dat mag, wel wijzen we er nadrukkelijk op dat de resultaten van de inspectie ook gelijkwaardig dienen te zijn.

Percelen: P1 Perceel 1 Deventer
P2 Perceel 2 Olst-Wijhe
P3 Perceel 3 Raalte

Beantwoord op: 22-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

leidraad 5.2

Vraag:

Het is gebruikelijk dat de inschrijver als bedrijf in het bezit is van VCA** en de medewerkers in het bezit zijn van VCA*. Kunt u dit toevoegen aan 5.2.1?

Antwoord:

Een VCA* is voldoende. Het hebben van een VCA** certificering wordt ook geaccepteerd.

Percelen: P1 Perceel 1 Deventer
P2 Perceel 2 Olst-Wijhe
P3 Perceel 3 Raalte
Beantwoord op: 22-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 10
Onderwerp: leidraad 6.1

Vraag:
tekst vermeld dat "de prestatiemeting niet aangeleverd dient te worden, enkel het prestatieniveau (bijlage B/C en/of D) moet ingediend worden". Dit is tegenstrijdig met hetgeen in 7.2 " totaal van inschrijvingsproducten" vermeld staat. Hierin wordt aangegeven dat de ingevulde EMVI-prestatiemeting per perceel ingediend moet worden. Bedoelt u hier het indienen van Bijlage B/C en/of D (formulier prestatieniveau)?

Antwoord:
Daar wordt inderdaad bedoeld het indienen van de Bijlage B/C en/of D (prestatieniveau)

Percelen: P1 Perceel 1 Deventer
P2 Perceel 2 Olst-Wijhe
P3 Perceel 3 Raalte
Beantwoord op: 22-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 11
Onderwerp: leidraad 5.3.1 t/m 5.3.3

Vraag:
volstaat het aanleveren van het ingevulde referentie-formulier of dient de tevredenheidsverklaring inbegrepen te zijn?

Antwoord:
Er hoeft geen tevredenheidsverklaring te worden inbegrepen. Het ingevulde referentie-formulier in de bijlage volstaat.

Percelen: P1 Perceel 1 Deventer
P2 Perceel 2 Olst-Wijhe
P3 Perceel 3 Raalte
Beantwoord op: 23-09-2022
Label: Inhoud